

Cambi in euro

1,3420	dollari	-0,009
163,2600	yen	-0,970
0,6795	sterline	-0,000
1,6467	fra. svi.	-0,004
7,4494	cor. danese	-0,001
28,3400	cor. ceca	+0,052
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1175	cor. norvegese	+0,018
9,2965	cor. svedese	+0,041
1,6390	dol. australiano	-0,008
1,4398	dol. canadese	-0,022
1,8463	dol. neozeland.	-0,008
251,0300	doll. ungherese	+1,630
0,5832	lira cipriota	+0,000
3,8286	zloty pol.	+0,013

Bot

Bot a 3 mesi	99,51	3,57
Bot a 6 mesi	98,17	3,61
Bot a 12 mesi	96,03	3,78

Borsa

In ribasso con l'Asia

Con un finale di seduta tutto in recupero la Borsa valori ha parzialmente riassettato il bilancio negativo della giornata, portando gli indici vicini alla parità. Il Mibtel ha terminato così con un -0,18%, a 33.593 punti, mentre l'S&P/Mib è rimasto invariato e l'All Stars ha segnato -0,17%. Piazza Affari ha sofferto in avvio della debolezza delle borse asiatiche, conseguenza dell'aumento in Cina della tassazione sugli scambi. Alitalia ha accusato un calo del 3,40%,

mentre Bpm ha ceduto il 2,72%. In calo anche Mediobanca (-1,14%), mentre le big hanno mostrato un +0,95% con Capitalia, +0,53% con Intesa, +0,72% con Unicredit. Tra gli energetici male le municipalizzate, con Aem -0,82%, Acsm, Acegas, Hera e Iride in arretramento, ha tenuto Enel (+0,08%), con Eni -0,12% e Snam -0,28%. Tra le tic, in discesa Fastweb (-2,24%) e Tiscali (-1,46%), Negative Telecom (-0,83%) e Fiat (-0,76%), ancora deboli Generali (-1,32%) e Mediolanum (-2,30%).

Autogrill

Acquisto inglese

Autogrill ha rilevato il 12,5% della società inglese Alpha Airports (società di ristorazione e retail aeroportuale) al prezzo unitario di 95 pence e sta esaminando una serie di opzioni tra cui il lancio di un'offerta in contanti sull'intero capitale Secondo Autogrill le valutazioni «sono in fase preliminare e non sussiste al momento alcuna certezza sull'eventuale lancio dell'offerta». Alpha Airports vanta circa 200 punti vendita in 81 scali di 17 paesi (tra cui

Roma Ciampino e Fiumicino) con una presenza particolarmente in Gran Bretagna. Oltre che nella ristorazione e nel retail aeroportuale, Alpha fornisce, anche in Italia, servizi di ristorazione in volo per circa 100 compagnie aeree. Nell'anno che si è chiuso il 31 gennaio 2007, la società ha riportato un fatturato di 561 milioni di sterline (oltre 825 milioni di euro) contro i 550 dell'anno precedente e un utile netto per tasse di 5,2 milioni, in calo rispetto ai 18,4 di 12 mesi prima.

Telecom

Fibre a Milano

Telecom Italia ha siglato un accordo con Metroweb per lo sviluppo della rete in fibra ottica sul territorio di Milano. Il contratto, che prevede investimenti per circa 50 milioni di euro e il diritto d'uso dell'infrastruttura per 15 anni (rinnovabile per ulteriori 15), si inserisce nel progetto di sviluppo della rete di nuova generazione a banda larga (NGN2) di Telecom Italia, il cui piano, avviato a partire dalla città di Milano, prevede la copertura progressiva della

popolazione sul territorio nazionale. In particolare - informa una nota - in base all'accordo, Telecom potrà utilizzare oltre alle proprie infrastrutture anche quelle in fibra ottica messe a disposizione da Metroweb per la realizzazione di una rete di apparati posti all'interno degli edifici che consentirà l'accesso ultra broadband VDSL2 con una capacità trasmissiva fino a 50 megabit/s in grado di supportare l'offerta di servizi evoluti. È previsto che Telecom raggiunga 70.000 edifici.

In sintesi

Vendite nette consolidate pari a 1.116,7 milioni di euro, in crescita del 5,6%, margine operativo lordo a 1.114,8 milioni (+24,7%), ed un risultato netto positivo per 10,3 milioni, rispetto una perdita di 4,5 milioni dell'esercizio 2005. Sono i dati del bilancio 2006 (su periodo gennaio 2006-gennaio 2007) del Gruppo Coin, approvato dall'assemblea degli azionisti.

Alla vigilia della chiusura dell'ipo di Zignago Vetro, la parte retail ha raccolto richieste 3 volte superiori all'offerta, mentre nel collocamento istituzionale le domande hanno superato di 4,5 volte la disponibilità. Le indicazioni di prezzo sono «dalla parte centrale in su» della forchetta a 4-5 euro.

Il gruppo svizzero Emmi, attivo nel settore lattiero-caseario, acquisisce il 25% della bresciana Ambrosi, azienda dello stesso settore con un fatturato annuo di circa 200 milioni di euro. Ambrosi, specializzata nella produzione di Parmigiano reggiano e Grana padano, conta cinque stabilimenti in Italia e filiali distributive negli Stati Uniti e in Francia.

Aeffe (Alberta Ferretti) ha registrato nel primo trimestre dell'anno ricavi totali per 87,1 milioni (+12% sullo stesso periodo dell'anno scorso), un margine operativo lordo di 15,2 milioni (+46,5%) e un utile netto di 5 milioni (+77,3%). L'indebitamento finanziario netto del gruppo della moda, a fine marzo, si è attestato a 118,6 milioni (da 115,3 milioni del 31 dicembre).

Gtech, controllata al 100% da Lottomatica, fornirà alla svedese Svenska Spel un nuovo sistema di giochi server-based, fino a 2.650 terminali video interattivi e contenuti di gioco. Gtech stima di ottenere ricavi pari a circa 16 milioni di euro per un periodo di cinque anni. Inoltre, prevede, ricavi pari a circa 21 milioni dalla vendita dei IVTs, dell'hardware e dei contenuti dei giochi.

Igd (settore immobiliare grande distribuzione) ha siglato un accordo con Gam, controllata da despar italia, per rilevare una partecipazione paritetica in una società che sarà titolare di un ipermercato a Vibo Valentia. Il centro commerciale avrà come insegna Interspar e coprirà una superficie di circa 6mila mq.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var.%	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	(uff.)	(uff.)	(uff.)	rit.	rit.	trattate	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(in %)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
A										
Acces	31397	16,21	16,20	-0,60	9,98	275	12,72	16,98	0,5400	3453,23
Accgas-Ags	16702	8,63	8,66	-1,01	0,63	12	8,45	9,58	0,3200	473,06
Accstel	111529	57,60	57,77	-1,57	210,26	27	18,56	59,89	0,4000	240,19
Acq. Potab.	49743	25,69	25,58	-3,00	60,56	16	16,00	28,95	0,1000	129,75
Acsm	4967	2,56	2,56	-2,03	3,14	48	2,31	2,67	0,0700	120,22
Aceltelles	17494	9,04	8,96	-1,97	4,95	146	7,96	9,45	0,1000	611,49
Aedes	12402	6,41	6,39	-2,25	2,99	485	6,19	7,06	0,2500	649,28
Aem	5393	2,79	2,79	-0,82	9,13	7915	2,45	2,94	0,0560	5013,13
Aem To	5212	2,69	2,69	-1,35	8,46	722	2,32	2,86	0,0600	1966,74
Aem To w08	1624	0,84	0,83	-3,12	8,72	67	0,70	0,89	-	-
Aerop. Firenze	35227	18,19	18,24	0,22	-7,01	4	17,87	20,83	0,0630	164,37
Alcon	8161	4,21	4,25	-0,61	-	-	1,78	4,16	4,76	-
Alerion	1411	0,73	0,74	-0,46	53,00	1487	0,47	0,82	0,0050	291,52
Alitalia	1601	0,83	0,83	-3,40	-23,51	26417	0,83	1,13	0,0413	1146,66
Alleanza	19535	10,09	10,10	-1,07	-0,73	4873	9,34	10,74	0,5000	8540,54
Amplifon	12092	6,25	6,22	-1,49	-3,66	633	6,25	7,22	0,3500	1238,95
Anima	6814	3,52	3,50	-1,99	-5,61	272	3,38	4,15	0,1520	369,50
Ansaldo Sts	20064	10,36	10,51	0,49	15,15	350	8,79	10,49	-	1036,20
Ascopiave	3660	1,89	1,89	-2,28	-14,36	1077	1,89	2,21	0,0850	441,00
Asm	8841	4,57	4,58	-1,15	9,55	420	4,08	5,10	0,1500	3535,48
Asstadi	14466	7,47	7,53	-0,29	31,90	299	5,53	7,71	0,0850	735,33
Atlantia	48174	24,88	25,02	-0,32	13,45	1477	21,76	25,74	0,3575	14224,18
Auto To-MI	36954	19,09	19,21	-1,04	9,15	225	17,48	19,99	0,2000	1679,48
Autogrill	28500	14,72	14,76	0,05	4,89	754	13,37	15,19	0,4000	3744,51
Azimut H.	23715	12,25	12,33	0,60	17,80	726	9,78	12,59	0,2000	1772,94

B										
B. Bibao Vtz.	35910	18,55	18,55	-0,38	-0,20	1	17,46	20,10	0,2410	-
B. C.R. Firenze	12776	6,60	6,64	0,35	53,56	2987	4,25	6,63	0,1000	5466,35
B. Carige	7145	3,69	3,69	-0,57	0,87	848	3,40	4,01	0,0750	4480,26
B. Carige risp	7979	3,97	3,96	-0,40	-3,34	0	3,95	4,20	0,0950	695,43
B. Dorsio	17784	9,19	9,18	-2,08	5,98	168	8,09	9,78	0,0950	1075,23
B. Dorsio r nc	16056	8,29	8,25	-1,74	15,12	21	7,20	9,07	0,1150	109,47
B. Fimat	1920	0,99	0,99	-0,26	-2,99	450	0,99	1,12	0,0130	359,76
B. Ifit	19227	9,93	9,99	-0,04	-1,74	45	9,77	11,00	0,2400	287,06
B. Intermobiliare	14510	7,49	7,52	-0,40	-10,34	69	7,49	8,65	0,2500	1165,66
B. Italease	73210	37,81	37,53	-3,60	-16,57	1947	37,81	57,24	0,7800	3460,62
B. Profilo	4796	2,48	2,46	-3,00	2,23	529	2,39	2,77	0,1470	313,76
B. Santander	26821	13,85	13,87	-0,12	-9,28	27	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sard. r nc	41475	21,42	21,31	-0,51	12,89	14	18,95	22,08	0,5200	141,37
B. Sc Global	19161	9,90	9,88	-0,29	2,50	88	9,65	11,87	-	1107,56
B.P. Etruria e L.	31972	16,51	16,73	2,28	5,62	300	14,58	16,94	0,3000	890,58
B.P. Intra	23729	12,26	12,27	-1,38	-12,10	78	12,26	14,49	0,2000	689,85
B.P. Italiana	23007	11,88	11,95	0,27	8,91	4833	10,91	12,30	0,2750	8107,81
B.P. Milano	21893	11,31	11,29	-2,72	-15,64	10871	11,06	13,89	0,3500	4692,79
B.P. Spoleto	23092	11,93	11,95	-0,90	-2,97	24	11,06	12,29	0,4100	260,93
B.P. Verona Ho	44070	22,76	22,97	0,70	3,83	3522	21,12	25,36	0,8300	8542,47
Basileof	3172	1,64	1,65	-1,96	75,41	1832	0,93	1,74	0,0930	99,91
Basitogi	559	0,29	0,29	0,52	7,73	519	0,25	0,33	-	195,01
Bb Biotech	113156	58,44	58,54	-	1,05	3	54,24	60,93	2,0000	-
Bca Ihs w08	8012	4,14	4,13	-3,21	-10,63	2	4,09	4,99	-	-
Beghelli	2552	1,32	1,31	-3,18	145,48	1443	0,54	1,92	0,0150	263,60
Benetton	24017	12,40	12,38	-0,59	-15,83	615	11,94	14,79	0,3700	2265,91
Beni Stablli	2362	1,22	1,22	-1,30	-1,53	4921	1,17	1,42	0,0240	2128,13
Biesse	44205	22,83	22,65	-2,91	46,67	108	15,37	24,55	0,3600	625,38
Boero	48407	25,00	25,00	-	53,94	0	15,70	25,00	0,4000	1068,51
Bolzoni	9920	5,12	5,14	-2,15	26,46	144	3,97	5,74	0,1000	131,59
Bon. Ferraresi	78109	40,34	40,67	-1,17	5,99	10	35,94	43,79	0,8000	226,91
Brembo	22949	11,85	11,92	-1,17	23,06	270	9,49	12,21	0,2400	791,53
Briochi	1129	0,58	0,59	0,60	26,06	1488	0,45	0,65	0,0038	421,05
Bucconeri	22294	11,51	11,56	-0,87	5,96	1603	10,65	11,90	0,2900	3449,30
Buongiorno Spa	6496	3,36	3,38	-0,47	-14,85	482	3,36	4,01	-	301,49
Buzzi Unicem	48949	25,28	25,40	-0,08	17,36	1100	21,12	25,36	0,4000	4169,38
Buzzi Unicem r nc	35141	18,15	18,26	0,64	23,83	43	14,52	18,39	0,4240	737,17

C										
C. Argignano	7877	4,07	4,07	-2,54	9,27	173	3,56	4,28	0,1635	579,27
C. Bergamo	72165	37,27	37,54	-1,19	22,24	15	30,49	41,02	0,0500	2200,56
C. Vallinone	21510	11,11	11,17	-0,73	5,03	848	10,44	11,98	0,4000	1189,32
Cad It	22395	11,57	11,60	-1,40	25,64	28	9,13	12,30	0,2900	103,86
Cairo Comm.	75224	38,85	38,61	-1,88	-10,98	15	37,71	50,56	2,5000	304,36
Callaguir. r nc	18782	9,70	9,70	-	-	10	9,71	9,85	0,1200	8,83
Callagione	18280	9,44	9,51	-0,99	18,47	11	7,97	9,72	0,0800	1022,57
Callagione Ed.	11889	6,14	6,22	-0,26	-3,09	73	6,12	6,60	0,1000	767,30
Cam-Fin.	3472	1,79	1,80	-0,99	24,51	377	1,44	1,92	0,3000	659,27
Campari	14929	7,71	7,70	-0,47	1,89	290	7,38	8,17	0,1000	2298,98
Capitalia	14834	7,66	7,74	0,95	5,81	35838	6,25	7,98	0,2200	19916,08
Carraro	15680	8,10	8,27	0,34	91,31	39	4,13	8,36	0,1250	340,12
Cattolica Ass.	83589	43,17	43,36	-0,55	-4,30	94	43,17	48,07	1,5500	2045,88
Cdc	11130	5,75	5,74	-1,48	-13,33	24	5,35	6,81	0,9600	70,49
Cell Therap	7135	3,69	3,68	-1,87	-32,85	270	3,69	5,54	-	-
Cembre	16731	8,64	8,65	-1,58	37,84	23	6,27	10,33	0,2200	146,90
Centrert	20741	10,71	10,71	-1,20	55,34	208	6,78	11,29	0,1000	1704,49
Cent. Latte To	8870	4,58	4,56	-1,28	3,64	4	4,34	4,92	0,0500	45,81
Chi	2016	1,04	1,03	0,29	22,76	2968	0,78	1,20	-	135,50